LEI Nº 0260/2002 DE 19 DE ABRIL DE 2002

AUTORIZA O  MUNICÍPIO  A FIRMAR  CONVÊNIO
COM O INSTITUTO RIO GRANDENSE DO ARROZ -
IRGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCO  ANTÔNIO  MONTEIRO  CARDOSO,  Prefeito  Municipal  de
Capivari do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município autorizado a firmar Convênio com o Instituto Rio

Grandense do Arroz - IRGA, objetivando a assistência técnica e extensão rural em proveito
do desenvolvimento de orizicultura do Município de Capivari do Sul, através de captação
de recursos e intercâmbio tecnológico para pesquisa e assistência técnica.

Art.  2º  -  Os  recursos  para  a  efetivação  do  presente  Convênio  serão
provenientes  do Orçamento Geral do Estado.

Art. 3º - É parte integrante desta Lei a minuta do Convênio.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL, em 19 de abril
de 2002.

Marco Antônio Monteiro Cardoso
Prefeito Municipal

Publique-se e registre-se.

José Mauro Fraga Salerno
      Sec. da Administração

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL
Estado do Rio Grande do Sul